A.V.G. BILDUNG – Bildungsakademie für Bahnberufe GmbH Herrenbreite 24  $\,^*\,$  06449 Aschersleben

Tel.: 03473/84 05 45 \* Fax: 03473/84 08 013

E-Mail: <a href="mailto:bildung@avg-asl.de">bildung@avg-asl.de</a>
Webseite: <a href="mailto:http://www.avg-asl.de">http://www.avg-asl.de</a>



## **Anmeldeformular**

Firmendaten:	
Firma mit Rechtsform:	
Geschäftsführer / Inhaber:	
Rechnungsanschrift:	
Telefonnummer:	
E-Mail:	
Teilnehmerdaten:	
Vor- und Zuname:	
Geburtsdatum:	
Geburtsort:	
Position im Unternehmen:	☐ EBL ☐ ÖBL ☐ Lehrlokführer ☐ Triebfahrzeugführer ☐ Wagenmeister ☐
	ngungen der A.V.G. BILDUNG habe ich zur Kenntnis nich / unseren Mitarbeiter für den folgenden Lehrgang
Kurs / Modul:	
Zeitraum:	
Ort, Datum	Unterschrift / Stempel

<u>Hinweis:</u> Mit in Kraft treten der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) am 25. Mai 2018 möchten wir Ihnen mitteilen, dass die Angaben Ihrer Daten auf dem Anmeldeformular nur für die Rechnungs- und Zertifikatserstellung bestimmt sind.

A.V.G. BILDUNG – Bildungsakademie für Bahnberufe GmbH Herrenbreite 24 \* 06449 Aschersleben

Tel.: 03473/84 05 45 \* Fax: 03473/84 08 013

E-Mail: <a href="mailto:bildung@avg-asl.de">bildung@avg-asl.de</a>
Webseite: <a href="mailto:http://www.avg-asl.de">http://www.avg-asl.de</a>



## Datenschutzmitteilung zum Aus- und Weiterbildungs-Newsletter

Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

Sehr geehrte Damen und Herren,

bekanntlich ist die **Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)** am 25. Mai 2018 in Kraft getreten. Damit sind einige wichtige Änderungen verbunden, weshalb wir auf folgendes hinweisen:

Gern möchten wir Sie – **ein bis zwei Mal im Jahr** – per E-Mail über aktuelle bahnspezifische Aus- und Weiterbildungsangebote informieren. U. a. Qualifizierung zum Lehr- und Ausbildungslokführer, Örtlicher Betriebsleiter (Anschlussbahnleiter), Jährliche Weiterbildung. Ihre **E-Mail-Adresse** wird ausschließlich zum Versenden unserer Angebote verwendet; wir versichern, dass Ihre E-Mail-Adresse zu keinem anderen Zweck verwendet wird. Die DSGVO macht den Hinweis erforderlich, dass Sie jederzeit Widerspruch gegen die Verarbeitung Ihrer E-Mail-Adresse, die **personenbezogene Daten** i.S.d. Art. 6 Abs. 1, Art. 21 Abs. 1, Abs. 4 DSGVO enthält bzw. darstellt, einlegen und die Löschung Ihrer Daten verlangen können. Von ihrem **Widerspruchsrecht** können Sie jederzeit Gebrauch machen.

Bei einer Abmeldung werden Ihre Daten sofort gelöscht und Sie erhalten keine Newsletter mehr von uns.

Wenn Sie unseren E-Mail-Newsletter erhalten möchten, bitten wir Sie, um Angaben und Rücksendung folgender Daten:

Name des Unternehmens:		
E-Mailadesse des Unternehmens:		
( ) Ja, ich möchte Newsletter von der A.	V.G. BILDUNG erhalten.	
( ) Nein, ich möchte keinen Newsletter v	von der A.V.G. BILDUNG erhalten.	
Ort, Datum	Unterschrift / Stempel	

Weitere Hinweise zum Datenschutz finden Sie in unserer Datenschutzerklärung unter: http://www.avg-asl.de/

Gern und selbstverständlich stehen wir Ihnen auch in diesem Zusammenhang für etwaige Rückfragen zur Verfügung.